



[seduta svoltasi in presenza presso l'Ufficio del Sindaco]

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE **SI**

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Prot. Corr. N-OP-22112/148-2024/6173

OGGETTO: Codice opera 22112 - PNRR_M5C2_I1.3. Linea Attività 1 Housing First - Intervento di riqualificazione del primo piano di Casa Capon di via S. Isidoro, 13 a Opicina -Trieste. Approvazione di perizia di variante suppletiva n. 1. Aggiornamento quadro economico di spesa complessiva invariata di Euro 500.000,00. CUP F94H22000030006.

Adottata nella seduta del 27/05/2024

Presenti i componenti di seguito indicati:

		Presente / Assente
Roberto Dipiazza	Sindaco	Presente
Serena Tonel	Vice Sindaco	Assente
Elisa Lodi	Assessore	Presente
Everest Bertoli	Assessore	Presente
Giorgio Rossi	Assessore	Presente
Sandra Savino	Assessore	Assente
Maurizio De Blasio	Assessore	Presente
Stefano Avian	Assessore	Presente
Michele Babuder	Assessore	Presente
Massimo Tognolli	Assessore	Presente
Caterina de Gavardo	Assessore	Assente

Partecipa il Segretario Generale **dott. Giampaolo GIUNTA.**

Verificato il numero legale, assume la presidenza il Sindaco **Roberto DIPIAZZA.**

ATTESTAZIONI: ai fini dell'**art. 1 della L.R. 21/2003** e successive modificazioni ed integrazioni l'atto viene pubblicato all'**Albo Pretorio** dal 31/05/2024 al 14/06/2024.

Prot. Corr. N-OP-22112/148-2024/6173
Allegati:14

Oggetto: codice opera 22112 - PNRR_M5C2_I1.3. Linea Attività 1 Housing First - Intervento di riqualificazione del primo piano di Casa Capon di via S. Isidoro, 13 a Opicina -Trieste. Approvazione di perizia di variante suppletiva n. 1. Aggiornamento quadro economico di spesa complessiva invariata di Euro 500.000,00.CUP F94H22000030006.

Su proposta dell' Assessore alle Politiche del Patrimonio Immobiliare, Lavori pubblici, Grandi Opere, Manutenzioni e Valorizzazione del Demanio e del Patrimonio, Impiantistica Scolastica e Sportiva) - Elisa Lodi

Premesso che:

il Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR) e' stato approvato con Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021, notificata all'Italia dal Segretariato generale del Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021;

il Decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, ha convertito con modificazioni dalla legge 29 luglio 2021, n. 108, recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure";

con Decreto Direttoriale n. 5 di data 15/02/2022 della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali è stato adottato l'Avviso pubblico 1/2022 per la presentazione di Proposte di intervento da parte degli Ambiti Sociali Territoriali da finanziare nell'ambito del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR), Missione 5 "Inclusione e coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Sottocomponente 1 "Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale", Investimento1.3 - Housing temporaneo e stazioni di posta, finanziato dall'Unione europea - NextGenerationEu';

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 105 di data 21/03/2022 si è provveduto ad autorizzare gli Uffici del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali a

partecipare all'Avviso pubblico 1/2022 summenzionato;

con Decreto Direttoriale n. 98 di data 09/05/2022 della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, sono stati approvati gli elenchi degli Ambiti Sociali Territoriali (di seguito ATS) ammessi a finanziamento tra cui l'ATS Triestino - Comune di Trieste che è risultato ammesso a finanziamento per il massimo dell'importo previsto (Euro 710.000,00) con riferimento alla Missione 5, "Inclusione e coesione", Componente 2 "Infrastrutture sociali, famiglie, comunità e terzo settore", Sottocomponente 1 "Servizi sociali, disabilità e marginalità sociale", Investimento 1.3 - Housing temporaneo e Stazioni di posta per le persone senza dimora - linea di attività 1 'Housing first' (M5C2 - Sub Inv. 1.3.1);

con Deliberazione di Giunta Comunale n. 348 di data 03/08/2022 si è provveduto ad approvare le bozze delle schede di progetto dettagliate, tra cui la scheda di progetto relativa al Sub Inv. 1.3.1 e ad autorizzarne la trasmissione da parte degli Uffici del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali alla competente Direzione Generale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali, tramite la piattaforma ministeriale "Multifondo" alla sezione dedicata;

il piano finanziario presentato all'interno della succitata scheda progetto prevede un costo di investimento di Euro 500.000,00 per l'azione A.1 Realizzazione di alloggi/strutture di accoglienza finalizzati al reinserimento e all'autonomia (housing led, housing first, housing temporaneo) (art.6, comma 7 dell'Avviso pubblico 1/2022 adottato con Decreto Direttoriale n. 5 di data 15/02/2022 della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali), Voce di costo: Ristrutturazione/ riqualificazione di immobili esistenti (art. 9, comma 3 dell'Avviso pubblico 1/2022 adottato con Decreto Direttoriale n. 5 di data 15/02/2022 della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali);

la realizzazione dell'infrastruttura per l'importo di Euro 500.000,00 relativa all'Azione A1 è stata affidata alla Direzione del Servizio Edilizia Pubblica, mentre il ruolo di RUP dell'intero investimento è stato affidato alla dott.ssa Ambra De Candido, Direttore del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali del Comune di Trieste;

Vista la Convenzione (di cui all'Avviso pubblico 1/2022 adottato con Decreto Direttoriale n. 5 di data 15/02/2022 della Direzione Generale per la Lotta alla Povertà e per la Programmazione Sociale del Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali) tra il Ministero del Lavoro e delle Politiche Sociali (firma di data 21.03.2023) e il RUP dott.ssa Ambra de Candido, Direttore del Dipartimento Servizi e Politiche Sociali, (firma di data 14.04.2023)

Visto che:

con la Deliberazione Consiliare n. 26 del 31 maggio 2022 è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) – periodo 2022 – 2024 ed il Bilancio di previsione 2022 – 2024, all'interno del quale è stato inserito nel Programma Triennale dei Lavori Pubblici l'intervento denominato Codice Opera 22112 - PNRR_M5C2_I1.3 – Linea Attività 1 Housing first. Riqualificazione Primo Piano Casa Capon – via Sant'Isidoro 13

con la determinazione dirigenziale n. 1555 del 30.06.2022, è stata affidata allo studio MADS&ASSOCIATI (P.IVA 01243040324) con sede in via Imbriani 5 la redazione del Progetto di Fattibilità Tecnica ed Economica, del Progetto Definitivo e del Progetto Esecutivo relativo all'intervento in oggetto;

ai sensi dell'art. 23 comma 9 del D.Lgs. 50/2016, con l'obiettivo di rispettare le scadenze temporali imposte dal PNRR, su richiesta del Responsabile del procedimento nell'ambito infrastrutturale, subentrato al precedente con decorrenza dal 14.07.2022, non si è dato seguito al perfezionamento della fase di progettazione di fattibilità tecnico economica, al fine di comprimere i tempi e pervenire ad una progettazione definitiva-esecutiva approvabile, ritenuta più utile per la finalità di addivenire all'espletamento della gara di appalto;

ai sensi dell'art. 48, comma 2 del D.L. 77/2021 è stata redatta la determina dirigenziale n. 1861 di data 20.03.2023 di validazione e approvazione progetto Definitivo -Esecutivo;

con deliberazione giuntale n. 132 del 23.03.2023 è stato approvato il Progetto Definitivo- Esecutivo, redatto dal summenzionato studio professionale, verificato e validato dal RUP, sviluppato negli elaborati progettuali allegati alla stessa deliberazione giuntale, prevedente lavori per un importo totale di Euro 247.776,95 (di cui Euro 9.966,37 oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed aggiornato il quadro economico, per la spesa complessiva di Euro 500.000,00 come di seguito riportato:

con Determina dirigenziale n. 2156 dd. 11.08.2023, in esito ad apposita gara di appalto, i lavori sono stati affidati all'impresa BALSAMINI IMPIANTI SOCIETA' BENEFIT Srl, per l'importo contrattuale di euro 246.321,55 (IVA esclusa);

in data 01.09.2021 è stato stipulato il contratto di appalto Rep. n. 129/2021 con l'impresa BALSAMINI IMPIANTI SOCIETA' BENEFIT Srl;

con Determa dirigenziale n. 2828 dd. 13.10.2023, e' stato affidato Incarico professionale per il servizio di direzione lavori e coordinamento della sicurezza in fase di esecuzione compresa predisposizione CRE, per l'intervento denominato PNRR_M5C2_I1.3-Linea Attivita' 1 Housing First - Intervento di riqualificazione del primo piano di Casa Capon di via Sant'Isidoro, 13 a Opicina (Trieste) per l'importo offerto di Euro 27.022,91 più Euro 1.080,92 per contributo previdenziali 4% +

Euro 6.182,84 per IVA al 22%, per complessivi Euro 34.286,67 ed aggiornato il quadro economico come segue:

QUADRO ECONOMICO

COMUNE DI TRIESTE		
Interventi di riqualificazione nell'ambito del Piano nazionale di Ripresa e Resilienza del piano primo della struttura "Mario Capon" sita a Trieste in via Sant'Isidoro, 13		
A) Lavori		
	Lavori	€ 236.355,18
	Oneri di sicurezza	€ 9.966,37

Totale lavori		€ 246.321,55
B) Somme a disposizione		
B.1	Lavori e forniture in economia non in appalto	€ 113.596,93
B.2	Pulizia locali, bonifica e sgombero mobili e arredi	€ 10.000,00
B.3	Rilievi, accertamenti, indagini (I.V.A. compresa)	€ 0,00
B.4	Imprevisti (I.V.A. compresa)	€ 24.777,70
B.5	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00
B.6.1	Spese tecniche progettazione (Inarcassa e I.V.A. incluse)	€ 28.904,03
B.6.2	Spese tecniche DL, CSE e CRE (inercassa e I.V.A. compresa) Affidamento arch. Alberico	€ 34.286,67
B.6.3	Spese tecniche (oneri e I.V.A.inclusi)	€ 9.715,59
B.7	Incentivi per funzioni tecniche (art. 113 comma 3 D.Lgs 50/2016)	€ 3.964,43
B.8	Commissioni	€ 0,00
B.9	Pubblicità ed opere d'arte	€ 0,00
B.10	Prove, collaudi	€ 0,00
B.11	Allacciamenti PP.SS.	€ 0,00
B.12	Altre spese	€ 0,00
B.13.1	Su A (10,00 %)	€ 24.632,16
B.13.2	Su B.2 (22,00 %)	€ 2.200,00
Totale somme a disposizione		€ 252.077,51
Ribasso		€ 1.600,94
TOTALE GENERALE		€ 500.000,00

Considerato che:

- durante l'esecuzione dei lavori il Direttore dei Lavori dott. arch. Daniele Alberico ha fatto pervenire a mezzo pec (GEN-GEN-2024-96780 PROT

CORR NOP22112/130-2024/5011) in data 23.04.2024 una Relazione sulla necessità di modifiche e varianti con proposta di modifiche ai sensi dell'art. 106, comma 1 lett. c);

- gli interventi considerati nella predetta Relazione di data 23.04.2024 avevano ad oggetto:

1. il rilievo e la verifica delle linee elettriche dell'edificio da alimentare in futuro con predisposizione di un nuovo quadro elettrico generale e di una linea di alimentazione principale dal contatore, intervento resosi necessario a seguito della dismissione del quadro elettrico generale e della relativa linea di alimentazione nel corso di lavori di manutenzione (estranei all'appalto in oggetto) al piano terra dell'edificio (non interessato all'investimento PNRR);

2. la bonifica e lo smaltimento di alcuni tratti delle colonne di scarico - messe in luce nel corso delle lavorazioni - realizzate con un materiale compatibile con il cemento/amianto;

3. la manutenzione e la pulizia del sistema di smaltimento dei liquami che risulta ormai inutilizzato da un cospicuo lasso di tempo

- ad integrazione della presente comunicazione, il Direttore dei Lavori ha trasmesso in data 08.05.2023 (GEN-GEN-2024-107832 PROT CORR NOP22112/135-2024/5546) una Relazione su ulteriori necessità di modifiche e varianti;
- le ulteriori necessità di modifiche e varianti riguardano la realizzazione di collari antincendio aggiuntivi per i passaggi impiantistici non visibili in fase di progettazione;
- in data 09.05.2024 il Responsabile del procedimento nell'ambito infrastrutturale, arch. Barbara Gentilini con nota pec Pg 2024/109444, ha autorizzato il Direttore dei Lavori a predisporre la Perizia Suppletiva di Variante n.1 (PSV1);
- con nota pec PG 2024/117805, il Direttore dei Lavori arch. Daniele Alberico ha trasmesso gli elaborati della PSV1 di seguito elencati:

- A_Computo metrico estimativo di progetto
- B_Copia capitolato speciale d'appalto di progetto
- C_Analisi nuovi prezzi
- D_Computo metrico estimativo di perizia
- E_Quadro comparativo di confronto dei computi
- F_Piano di manutenzione
- G_Relazione di perizia di variante
- H_impianto di scarico Piano Terra e Intercapedine
- I_Relazione tecnica impianti elettrici e calcoli
- L_Schema unifilare Quadro elettrico generale
- M_Planimetria locali interni
- N_Planimetria zone esterne
- O_Atto di aggiuntivo
- P_Verbale di concordamento nuovi prezzi

Visto che, gli elaborati sono stati verificati (Verbale PROT. CORR. N-OP 22112/144 - 2024/6091) e validati (Verbale PROT. CORR. N-OP 22112/145 - 2024/6092) dal RUP dell'intero intervento, dott.ssa Ambra de Candido, e dal Responsabile del procedimento nell'ambito infrastrutturale della PSV1

Dato atto che:

l'importo per l'esecuzione delle Lavorazioni a corpo ammonta a Euro 56.263,40 e che allo stesso è stato applicato la stessa percentuale di ribasso offerta dall'Operatore Economico in sede di gara pari a 0,612 %, risultando un importo per le lavorazioni pari a Euro 55.919,07;

L'Impresa BALSAMINI IMPIANTI SOCIETA' BENEFIT SRL assume l'impegno di eseguire, senza eccezione alcuna, i maggiori e/o minori diversi lavori previsti in perizia secondo i disegni e le indicazioni contenute nella perizia stessa ed alle medesime condizioni contrattuali già previste, ovvero con rinuncia sin da ora a eventuali pretese di equo compenso, di cui al DPR 207/2010, o diversi maggiori oneri;

che i lavori previsti saranno eseguiti secondo le stesse modalità contenute nel contratto principale stipulato in data 16/10/20223 n. Prot. n. 22/3-28/23 e i maggiori lavori saranno pagati applicando i prezzi fissati nel Contratto principale e quelli del Verbale di concordamento dei Nuovi Prezzi, con ribasso d'asta dello 0,612 %;

per l'esecuzione dei lavori suppletivi di che trattasi, il termine per l'ultimazione dei lavori fissato dal Contratto in giorni 180, incrementato di ulteriori 12 a seguito della proroga concessa, viene aumentato di ulteriori gg. 45, determinando il nuovo termine alla data del 15 luglio 2024;

il compenso professionale per la Direzione Lavori e CSE risulta incrementato di Euro 12.551,69;

Dato atto che la spesa connessa alla perizia di variante trova copertura

all'interno delle voci B.1 e B.2 del Quadro Economico che viene aggiornato come di seguito riportato:

A) LAVORI

	€
Lavori (importo ribassato da contratto)	236.355,18
Oneri di sicurezza	€ 9.966,37
	€
Importo PSV1 ribassato	55.919,07
	€
TOTALE A)	302.240,62

B) SOMME A DISPOSIZIONE

B.1	Lavori e forniture in economia non in appalto	€ 51.734,27
B.2	Pulizia locali, bonifica e sgombero mobili e arredi	€ 0,00
B.3	Rilievi, accertamenti, indagini (I.V.A. Compresa)	€ 0,00
B.4	Imprevisti (I.V.A. Compresa)	€ 24.777,70
B.5	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00
B.6.1	Spese tecniche progettazione (Inarcassa e I.V.A. Incluse)	€ 28.904,03
B.6.2	Spese tecniche DL, CSE e CRE (Inarcassa e I.V.A. Incluse)	€ 46.838,36
B.6.3	Ulteriori Spese tecniche (Inarcassa e I.V.A. Incluse)	€ 9.715,59
B.7	Incentivi per funzioni tecniche	€ 3.964,43
B.8	Commissioni	€ 0,00
B.9	Pubblicità	€ 0,00
B.10	Prove, collaudi	€ 0,00
B.11	Allacciamenti PP.SS.	€ 0,00
B.12	Altre spese	€ 0,00
B.13.1	IVA su A (10,00%)	€ 30.224,06
	€	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE		196.158,44
Ribasso di gara (iva compresa)		€ 1.600,94
	€	
TOTALE GENERALE		500.000,0

Richiamata la nota pervenuta in data 16.04.2024 da UnitaDiMissionePNRRAttuazione@lavoro.gov.it

mediante la quale è stato chiarito che se la modifica non impatta sul piano finanziario, ne sul cronoprogramma, ne' si tratta di un cambio di immobile

rispetto a quanto previsto in scheda progetto si può procedere alle modifiche senza ulteriori comunicazioni

Dato atto che la modifica non impatta sul piano finanziario (invariato), nè sul cronoprogramma riportato all'interno della Scheda Progetto dell'intervento relativamente all'Azione A.1 (Realizzazione di alloggi/strutture di accoglienza finalizzati al reinserimento e all'autonomia), la cui fine è prevista entro il II trimestre del 2025, nè si tratta di un cambio di immobile rispetto a quanto previsto in scheda Progetto e che pertanto si può procedere alle modifiche senza ulteriori comunicazioni

Ritenuto di approvare con la presente deliberazione la perizia suppletiva di variante n. 1 (PSVI) ai sensi dell'art. 106, comma I lett. c) del D.Lgs. 50/2016, con l'impresa BALSAMINI IMPIANTI SOCIETA' BENEFIT Srl.

Di dare atto che si provvederà alla formalizzazione degli impegni di spesa con successivo provvedimento dirigenziale;

Dato atto che con la deliberazione consiliare n. 59 dd. 13.12.2023, è stato approvato l'aggiornamento del documento unico di programmazione (DUP) - periodo 2024-2026 e con D.C. n. 61 del 19 dicembre 2023 è stato approvato il Bilancio di previsione 2024-2026 con successive modifiche ed integrazioni;

Visto lo Statuto del Comune di Trieste, ed in particolare l'art. 131, recante le attribuzioni dei dirigenti con rilievo esterno ed interno;

Acquisiti i pareri ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, s.m.i., sulla proposta della deliberazione in oggetto, come sotto riportati;

Dato atto che per l'opera in questione le funzioni di Responsabile del procedimento nell'ambito infrastrutturale di cui all'art. 5 della L.R. 31.5.2002 n. 14 sono svolte dal dirigente di servizio dall'arch. Barbara Gentilini;

Ravvisata la necessità di dichiarare l'immediata eseguibilità della presente deliberazione e ciò al fine di dare immediata esecuzione ai lavori e rispettare il cronoprogramma stabilito dal PNRR;

Tutto ciò premesso e considerato,

LA GIUNTA COMUNALE

DELIBERA

1. di approvare, per le motivazioni esposte in premessa che qui si intendono integralmente riportate, relativamente ai lavori in corso di esecuzione dell'intervento denominato PNRR_M5C2_I1.3. Linea Attività 1 Housing First - Intervento di riqualificazione del primo piano di Casa Capon di via S. Isidoro, 13 a Opicina -Trieste, la perizia suppletiva di

variante n. I (PSVI) ai sensi dell' art. 106 comma I lett. c) del D.Lgs 50/2016, redatta dal Direttore dei Lavori arch. Daniele Alberico, costituita dai seguenti elaborati, allegati alla presente quale parte integrante e sostanziale di seguito elencati:

- A_Computo metrico estimativo di progetto
- B_Copia capitolato speciale d'appalto di progetto
- C_Analisi nuovi prezzi
- D_Computo metrico estimativo di perizia
- E_Quadro comparativo di confronto dei computi
- F_Piano di manutenzione
- G_Relazione di perizia di variante
- H_impianto di scarico Piano Terra e Intercapedine
- I_Relazione tecnica impianti elettrici e calcoli
- L_Schema unifilare Quadro elettrico generale
- M_Planimetria locali interni
- N_Planimetria zone esterne
- O_Atto di aggiuntivo
- P_Verbale di concordamento nuovi prezzi

2. di approvare il seguente quadro economico di perizia di variante n. 1, per l'intervento denominato codice opera 22112 - PNRR_M5C2_I1.3. Linea Attivita'1 Housing First Intervento di riqualificazione del primo piano di Casa Capon di via S. Isidoro, 13 a Opicina -Trieste, come sotto riportato:

A) LAVORI

	Lavori (importo ribassato da contratto)	€ 236.355,18
	Oneri di sicurezza	€ 9.966,37
		€
	Importo PSV1 ribassato	55.919,07
TOTAL		€
E A)		302.240,62

B) SOMME A DISPOSIZIONE

	Lavori e forniture in economia non in appalto	€ 51.734,27
B.1	Pulizia locali, bonifica e sgombero mobili e arredi	€ 0,00
B.2	Rilievi, accertamenti, indagini (I.V.A. Compresa)	€ 0,00
B.3	Imprevisti (I.V.A. Compresa)	€ 24.777,70
B.4	Acquisizione aree e immobili	€ 0,00
B.5	Spese tecniche progettazione (Inarcassa e I.V.A. Incluse)	€ 28.904,03
B.6.1		

B.6.2	Spese tecniche DL, CSE e CRE (Inarcassa e I.V.A. Incluse)	€ 46.838,36
B.6.3	Ulteriori Spese tecniche (Inarcassa e I.V.A. Incluse)	€ 9.715,59
B.7	Incentivi per funzioni tecniche	€ 3.964,43
B.8	Commissioni	€ 0,00
B.9	Pubblicità	€ 0,00
B.10	Prove, collaudi	€ 0,00
B.11	Allacciamenti PP.SS.	€ 0,00
B.12	Altre spese	€ 0,00
B.13.1	IVA su A (10,00%)	€ 30.224,06
		€
	TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	196.158,44
	Ribasso di gara (iva compresa)	€ 1.600,94
		€
	TOTALE GENERALE	500.000,0

3. di dare atto che di seguito all'approvazione del presente atto, si provvederà con apposito provvedimento dirigenziale, alla formalizzazione degli impegni di spesa.

4. di dichiarare che la presente deliberazione è immediatamente eseguibile



comune di trieste
giunta comunale

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Prot. Corr. N-OP-22112/148-2024/6173

Proposta di deliberazione: Codice opera 22112 - PNRR_M5C2_I1.3. Linea Attività 1 Housing First – Intervento di riqualificazione del primo piano di Casa Capon di via S. Isidoro, 13 a Opicina -Trieste. Approvazione di perizia di variante suppletiva n. 1. Aggiornamento quadro economico di spesa complessiva invariata di Euro 500.000,00. CUP F94H22000030006.

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA
ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere **favorevole**

Eventuali motivazioni:

- Il presente provvedimento comporta riflessi diretti sulla situazione economico finanziaria dell'Ente e determina spesa .

Il Dirigente del Servizio Edilizia Pubblica
Arch. Barbara Gentilini

Trieste, vedi data firma digitale

*Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)*



DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO
SERVIZIO EDILIZIA PUBBLICA

Prot. Corr. N-OP-22112/148-2024/6173

Proposta di deliberazione: Codice opera 22112 - PNRR_M5C2_I1.3.
Linea Attività 1 Housing First - Intervento di riqualificazione del
primo piano di Casa Capon di via S. Isidoro, 13 a Opicina -Trieste.
Approvazione di perizia di variante suppletiva n. 1. Aggiornamento
quadro economico di spesa complessiva invariata di Euro
500.000,00. CUP F94H22000030006

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

ai sensi dell'art. 49 del D.L.vo 18.08.2000, n. 267 s.m.i.

Si esprime parere **favorevole**

Eventuali motivazioni:

	LA DIRIGENTE AD INTERIM DEL SERVIZIO GESTIONE FINANZIARIA, FISCALE ED ECONOMALE <i>dott.ssa Francesca Dambrosi</i>
--	---

Trieste, vedi data firma digitale	Documento sottoscritto con firma digitale (ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)
-----------------------------------	---

L'assessore Elisa Lodi fornisce i chiarimenti del caso.

Il Presidente pone in votazione palese la proposta di deliberazione.

A votazione ultimata la stessa viene APPROVATA CON VOTO UNANIME.

Il Presidente, quindi, pone in votazione palese la proposta di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti dell'art. 1, comma 19, della L.R. 11/12/2003 n. 21 come modificato dall'art.17 della L.R. 24/05/2004 n. 17.

A votazione ultimata, la proposta viene APPROVATA CON VOTO UNANIME.

Conseguentemente la presente deliberazione diviene esecutiva il giorno 27/05/2024.

La sujestesa deliberazione assume il n. **251**.

Il Presidente
Roberto Dipiazza

Il Segretario Generale
dott. Giampaolo Giunta

*Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)*

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: GIAMPAOLO GIUNTA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 27/05/2024 16:42:20

NOME: GIAMPAOLO GIUNTA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 27/05/2024 16:54:49

NOME: ROBERTO DIPIAZZA
CODICE FISCALE: *****
DATA FIRMA: 28/05/2024 08:56:27